-3

~
E'COPIA CONFg
ALLCGRIGINALS

Citta Metropolitana di Messina

Direzione: VI Ambiente

Vo P W A120. §A_LLL

Servizio: TUTELA DELLE ACQUE E DELL’ARIA

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Revoca Ordinanza-Ingiunzione n. 72/15 del 15.07.2015 a carico del Sig. Bille Giovanni.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

. 947

det 3. 09 20/8

VISTA

VISTA

RITENUTO

RITENUTO

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

'Ordinanza - Ingiunzione n. 72/15 del 15.07.2015 a carico del Sig. Bille
Giovanni, con la quale veniva irrogata sanzione amministrativa di € 516, oltre a
€ 15,50 per spese di procedura, per un totale di € 531,50, per la violazione
sanzionata dal’art. 10 comma 2 della Legge 447/95, per avere immesso
nell’ambiente esterno emissioni sonore che superavano il limite differenziale
stabilito dal D.P.C.M. 14.11.1997, misurato a finestre chiuse;

la ricevuta prodotta dal Sig. Bille, comprovante 'awenuto versamento di €
1.032, relativo al pagamento in misura ridotta, ad oblazione del verbale del
25.06.2014, elevato dal Corpo di Polizia Municipale di Messina, Sez. Polizia
Annonaria, da cui & scaturita [‘ordinanza oggetto della presente
determinazione;

di dover procedere alla revoca dell’Ordinanza-Ingiunzione n° 72/15 del
15.07.2015, in quanto il Sig. Bille ha dimostrato di avere effettuato il
pagamento in misura ridotta della somma indicata nel verbale di
contestazione;

per i motivi sopra esposti, di dover procedere alla revoca della suddetta

ordinanza;




VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo

Ente;

VISTC il Regolamento per ie sanzioni amministrative in materia ambientale di questo
Ente;

VISTO I'art.28 c.4 della L.R. n.15 del 4 agosto 2015 secondo cui le Citta Metropolitane

continuano ad esercitare Ie funzioni attribuite alle ex Province Regionali;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

PROPONE
Per quanto in premessa,
di re\)ocare I'Ordinanza-ingiunzione n° 72/15 del 15.07.2015 emessa a carico del Sig. Bille
Giovanni, con la quale veniva irrogata sanzione amministrativa di € 516, oltre a € 15,50 per spese
di procedura, per un tlotale di € 531,50, per la violazione sanzionata dal’art. 10 comma 2 della
Legge 447/95, per avere immesso nell’lambiente esterno emissioni sonore che superavano il

limite differenziale stabilito dal D.P.C.M. 14.11.1997, misurato a finestre chiuse;

Il Responsabile del procedimento
Funzionarij. esponsab:le di Servizio

Dott.3s nce C@S.LO

IL DIRIGENTE
VISTA iz superiore
CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti e che non comporta impegni di spesa;

DETERMINA
di revocare I'Ordinanza-ingiunzione n® 72/15 del 15.07.2015 emessa a carico del Sig. Billé
Giovanni, con la quale veniva irrogata sanzione amministrativa di € 516, oltre a € 15,50 per spese
di procedura, per un totale di € 531,50, per la violazione sanzionata dal’art. 10 comma 2 della

Legge 447/95, per avere immesso nell’ambiente esterno emissioni sonore che superavano il

limite differenziale stabilito dal D.P.C.M. 14.11.1997, misurato a finestre chiuse;

15 DIRIGENTE
rch. Gbrelg Schifilliti




7

E' COPIA CONEFQH
ALL'CRIGINALE,

r\v-— ol
D’:{'ru O 5 i 1 3
(oA X &

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dellart.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regoiarita tecnico amministrativa

favorevole.

NS

Li ~ "(_/U AN

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 de! 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere FPNQ&QVQL«Z in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;

A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SEATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap. impegne n.
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
V?g%%%?g%%ﬁrl Il Dirigente ﬁ inanziario
llmttammnwmpmlmpem)fﬂeu Dott ces U yar

Messma.Z?H.Q;U&ﬁ Il ?ﬂoﬁaﬁo . ulli
7 /

VISTO DI COMPATIBILITA” MONETARIA

Attestante la compatibilitd del pagamento dgila suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

} punto 2 del D.L. 78/2009)

lL DIRI FINANZIARIO
DO a Nulli

regole di finanza pubblica (art.9 ¢ allett.

i Responsabile del Servizio ILP\llliSV
foeeca Copelie




